

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 28go Maja. Rok 1863.

№ 119.

Dnia 16 (28) Maja 1863 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 3 m. 51
Zachód „ „ 8 „ 4

Jutro, Śtej Teodozji Męcz.

Bractwo Śgo ROCHA, zawiadamia Członków, Braci i Siostry, oraz wiernych Chrystusowych, iż w przyszłą Niedzielę dnia 30 b. m., jako w Uroczystość Śtej TRÓJCY, odprawiać się będzie w Kościele Ś. KRZYŻA w Warszawie, doroczne solenne Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami z rana i w czasie Nieszporów; na które to Nabożeństwo Bractwo ich zaprasza. — W tymże dniu o godz: 5tej po południu, zaraz po Nieszporach, odbywać się będzie sesja wpisowa Bracka przed Ołtarzem Śgo ROCHA; na której, osoby życzące sobie należeć do Bractwa Ś. ROCHA, w księgę Album zapisać się będą mogły, gdzie zrazem od Braci i Siostr, składki zaległe i bieżące przyjmowane będą.

Dnia 4 p. m. to jest od dziś za tydzień, przypada Uroczystość BOŻEGO CIAŁA. Uroczystość ta poświęcona czci N. SAKRAMENTU, datuje się od r. 1246, w którym Robert Biskup Leodyjski, zaprowadził ją w swojej Dyecezi. Później w r. 1264 URBAN VI rozciągnął obchód tej Uroczystości do całego świata, nadając Odpusty dla znajdujących się z pobożnością na tem Nabożeństwie. JAN XXII przydał do tej Uroczystości tak Processje w których obnoszą CIAŁO PAŃSKIE, jako i Oktawy. Przez całą oktawę BOŻEGO CIAŁA, stoją na Ołtarzu trzy Kielichy, na znak Uroczystości CIAŁA CHRYSZTUSA PANA. Co się zaś tyczy Processji i śpiewania Ewangelji, te odbywają się dla przypomnienia wiernym obchodzenia przez CHRYSZTUSA wsi i miasteczek, dla opowiadania Ewangelji.

Jenerał *Mengden* donosi drogą telegraficzną, że kapitan Symbirskiego pułku, *Kulakow*, na czele 2ch kompanji piechoty i plutonu Sumskich huzarów, rozproszył dnia 9 (21) Maja, Buntowników zebranych w lesie Kadymskim (w Powiecie Sejneńskim) i ścigał ich na przestrzeni 30 wiorst. Straciliśmy 5ciu w zabitych, a 8miu w ranionych. Buntownicy stracili przeszło 100 ludzi. (Dz: Pow:)

Jenerał *Semeka*, donosi drogą telegraficzną, że pułkownik *Emmanuel* (dowódca Pawłogradzkiego pułku huzarów), napadł niespodzianie na bandę *Fricze*, z którą połączyły się szczytki bandy *Myszkowskiego* i *Plucińskiego* (pobitej przez Jenerała hr: *Tolla*). Banda składająca się z blisko 2,000 ludzi, została zupełnie pobita i rozproszona. Ścigano ją aż do nocy. Buntownicy stracili kilkuset ludzi, *Fricze* został zabity; zabrano wszystkie pociągi, broń i całą korespondencję. Nam z frontu ubył 7 ludzi. Bitwa miała miejsce koło Osuchowa (pomiedzy Wyszkowem a Ostrowem). Buntowników ścigano aż do Białego-błota. (Dz: Pow:)

Oddział z 4ch kompanji, służący za eskortę więźniom i rekrutom wysłanym z Lublina, był napadnięty w dniu 13 (25) Maja około południu, koło Wiązowny przez bandę *Jankowskiego*, liczącą 600 ludzi. Buntownicy zostali odparci i ścigani, poniosłszy znaczne

straty; wojsku zabito 1 żołnierza a 8 raniono. Około godziny 5ej wieczorem taż sama banda została atakowana, zupełnie pobita i rozproszona przez oddział wysłany z Mińska. Buntownicy stracili przeszło 60 ludzi w zabitych i 39 w ujętych, oraz wiele broni i bagaże. (Dz: Pow:)

Oddział wysłany z Lublina pod dowództwem Pułkownika *Szeltinga*, a drugi wyprawiony z Zamościa pod dowództwem Pułkownika *Emanowa*, składające się razem z 4ch kompanji i 2ch dział, doścignęły w dniu 7 (19) Maja w lasach Starej wsi koło Tyszowców, połączone bandy *Lelewela* i *Czerwińskiego*, liczące 3,000 ludzi i zupełnie je pobili. Ścigani przez wojska buntownicy, w ucieczce spotkali trzeci oddział idący z Janowa, pod dowództwem Majora *Władimirowa*. Wystawieni na krzyżowy ogień, buntownicy zupełnie zostali pobici i rozproszyli się, pozostawiając około 250 zabitych na placu. Galicjanie uciekli za granicę, porzuciwszy broń. Wojsko zabrało znaczną jej ilość, a w tej liczbie 160 karabinów gwintowanych. Ze strony wojska było 14 zabitych, a 44 ranionych. (Dz: Pow:)

Za duszę ś. p. Ludwika *Lasockiego*, Inżyniera, zmarłego dnia 22 b. m., odprawioną będzie w Kościele Śgo KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOŻKIEJ, jutro o godzinie 10tej z rana, Msza Święta. Pobożnych Przyjaciół o wspólną modlitwę niepocieszony Brat zmarłego, uprzejmie zaprasza.

Jutro odbędzie się Nabożeństwo w Kościele po-*Paulińskim*, za duszę ś. p. Kajetanji z Dobieckich *Duninowej-Kzuchowskiej*, jako w drugą rocznicę śmierci, o godz: 9tej z rana; na które pobożnych zaprasza się.

Za spokój duszy ś. p. Władysława *Bieluńskiego*, odprawione zostanie Nabożeństwo, od dnia 30 b. m. przez rok cały każdego miesiąca w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak:—Przedm.; w Kaplicy PANA JEZUSA: na które zaprasza się Kolegów i Znajomych.

Jutro o godzinie 11tej z rana, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, Wotywa za spokój duszy ś. p. Ferdynanda *Guyot*, b. Kapitana b. Gwardji *Napoleona*; na którą, pozostała Wdowa i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana, jako w dzień imienin ś. p. Teodozji z Kunickich *Kosobudzkiej*, zmarłej dnia 29 Października 1861 roku, odbędzie się Wotywa za spokój jej duszy; na którą pozostała Matka wraz z jej rodziną, zaprasza.

Donoszą nam z Litwy, że dnia 21 z. m. zakończył życie *Kazimierz Umiastowski*, b. Marszałek Powiatu Oszmiańskiego, w dobrach swoich *Zemłosławiu* w Powiecie Oszmiańskim.

Z nadesłanej przez P. Antoniego B. z Ptu Oszmiańskiego, kwoty, pozostało zł: 18, które stosownie do życzenia jego, rozdzielone zostały pomiedzy dwie wdowy, to jest *Ost:* i *Kak:*; po zł: 9 dla każdej.

Potrzeba zakładania Ochron dla dzieci, uznana została przez wszystkie kraje. Jakkolwiek mniej więcej w niektórych miejscach, późno zabrano się do tego dzieła, zawsze rzecz nie jest stracona i wynagradza się błogimi rezultatami. Opuszczona bowiem i zostawiona bez żadnej opieki dziatwa, oddawała się w braku innego zajęcia próżniactwu i włóczęgostwu, z czego w następstwie wyradzała się skłonność do występków. Dziś, od pierwszego niemowlęctwa swego, przyzwyczajana do bojaźni Bożej i pracy, umoralnia się nie-
sposprzeżenie i stawia wszczepionemi w nią za młodu zasadami, tamę wszelkim pokusom, jakie na drodze przyszłego jej żywota, spotyka. W niektórych krajach jak w Ameryce północnej, a mianowicie w Stanach Zjednoczonych w Nowym Jorku, przeznaczono obecnie znakomitą sumę, bo 50 tysięcy dolarów, na budowę nowej Katolickiej Ochrony dla sierot. Jedna tylko jeszcze kwestja wynikła przy projekcie urządzenia tej ochrony, to jest czy na równi z białemi mają być do niej przyjmowane i sieroty czarnych. Rzecz szczególna, że w owem XIX stuleciu, tak pełnem we wszystkie dzieła potęgi cywilizacji i rozumu ludzkiego, kolor ciała może spór wyrodzić, tak jakby owi biali albo czarni ludzie, nie byli jednego STWORZyciela dziełem. Ten brak, że tak powiemy, pojęcia miłości bliźniego, tej najpierwszej religijnej podstawy, da się jednakże bardzo łatwo wytłumaczyć, skoro zwrócimy uwagę na tę okoliczność, iż w Stanach Zjednoczonych w roku np. 1860, na 31,445,080 ludności, liczono 9,764,145 zwolenników różnych wyznań, pomiędzy któremi było 3,177,140 Katolików; a 21,680,835 osób, nie należących do żadnego wyznania!

Więść o zgonie znanego kompozytora francuzkiego i fortepianisty E. *Prudent*, zdaje się potwierdzać. Zszedł on zbyt wcześniej z tego świata, gdyż liczył 46 lat życia.

W tych dniach ukazała się z druku nowa książka, p.n. *Jeografia Królestwa Polskiego*, podług najnowszych źródeł przez *Kołodzińskiego*. Jest to drugie wydanie poprawne i powiększone z mapą. Cena tej książki złp. 2 gr. 20; zaś mapę można także nabyć osobno po cenie złp. 1 gr. 10. Wydawnictwo to po tak przystępnej cenie, pomimo wielkiej użyteczności książki, zawdzięczamy P. A. *Lewińskiemu*, Właścicielowi księgarni przy ulicy Miodowej.

Znana firma księgarska w Lipsku: *List i Francke*, nabyła w tych czasach wielki księgozbiór, składający się z 25,000 tomów, wystawiony na sprzedaż w Kopenhadze, po znakomitym uczonej Profesorze, D. *Eschrichcie*. Dla wiadomości i użytku literatów, niezadługo wydany zostanie w Lipsku, katalog tego księgozbioru.

W Wilnie ukończa się druk tomu V czyli ostatniego, mającego zamknąć dzieło *Kremera*, p.n. *Podróż do Włoch*.

Jeden z Członków Belgijskiego Towarzystwa Rolniczego, przedstawił temuż Towarzystwu nowy gatunek kartofli, godny uwagi z trojakiemu względu, a mianowicie: dla smaku, obfitości i łatwości w przechowywaniu. Roślina ta dosięga wysokości 20 cali i daje mnóstwo odrostków. Kwiat jej jest błado-fioletowy i nie wydaje owocu.

W ostatnich czasach, dzienniki donosiły o odszukanych w teraźniejszych prowincjach Turcji Azjatyckiej, przez Starozakonnych Karaimów *Pirkowiczów* i przywiezieniu do Europy szacownych rękopismach hebrajskich. Idąc za ich przykładem, PP. *Sussmann, Jeebe* i syn jego Abraham, zamożni obywatele, nabyli w Jeruzolimie kilkadziesiąt starożytnych rękopismów hebrajskich, sławnych autorów z XIgo i XIIgo wieku Rabenu Chananela, Raweda, Rambuna i t. p. Komentarzów Talmudu. PP. *Zussmani*, dla przekonania się o wartości tych rękopismów, poddawali je pod światły rozbiór najznakomitszych tegoczesnych Rabinów w Hamburgu, Berlinie, Wiedniu, Krakowie i Lwowie; uzyskawszy przychylną ich opinię a następnie aprobatę składu Duchownego w Warszawie, przystąpili do wydania ich, i jeden z tych rękopismów, A. Bracha *Meszuleszesz*, już został oddany do druku. Następnie zamierzają wydać je wszystkie po kolei, czem nie mało przyczynią się do wzbogacenia literatury religijnej hebrajskiej.

Właściciel zakładu fotograficznego przy ulicy Nowy-Swiat Nr 32, P. Jan *Skowroński*, dawniej w Odesie mieszkający, jest utalentowanym rysownikiem i sztukatorem. W jego zakładzie widzieliśmy książkę o 200 stronnicach, z których każda przyozdobiona jest odmienną ornamentyką najharmoonijniej pomyślaną i wykonaną, a nadto wiele kart przedstawiają piękne rysunki, jak np. Żywoć Śgo STANISŁAWA, chorągiew turecka, przez Króla *Jana III* pod Wiedniem r. 1683 zdobyta; kopia książeczki, na której się modliła Śta JADWIGA Królowa Polska r. 1338. Na pierwszej zaś stronie wypisany jest nadzwyczaj drobnemi literami cały 12to-miesięczny kalendarz na przestrzeni tylko 3ch cali kwadratowych. Widzieliśmy nadto u P. *Skowrońskiego*, nieupowszechnione jeszcze w kraju naszym widoki krajobrazów w wypukło-rzeźbie, między innemi widok Ojcowca, przypominający to cudowne miejsce aż do złudzenia; dalej Ołtarz MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej z wszelkimi szczegółami, z których nic niepominięto, nawet wota zostały wykonane sposobem galwanicznym. Ołtarz ten stanowi ozdobę do klęcznika i celowi swemu pod każdym względem odpowiada.

Obok wystawy sztuk pięknych w Paryżu, otwartej w tych czasach, urządzoną została na rozkaz Cesarza *Napoleona*, druga, składająca się z tych wszystkich dzieł, które uznane zostały przez sędziów, za niezastęgujące na wystawienie. Ta ostatnia jest równie licznie zwiedzana jak i pierwsza, jakby dla zadosyćuczynienia życzeniom Cesarza, który pragnął, aby publiczność sama rozstrzygła zawiązany z tego powodu spór pomiędzy sędziami i artystami, i wymierzyła tymże sprawiedliwość.

Pomimo znikłych skarg na posuchę, targi zbożowe tak w kraju jak i zagranicą, nie doznały żadnego ożywienia; wszędzie ceny nominalne bez zmiany, jedynie owies ma dobry obdyt.

W Algierze znalazły obdyt pługi francuzkie P. *Dombassa*, które w znacznej ilości nabywane są przez Arabów. Pokazuje się więc, że cywilizacja francuzka oddziaływać zaczyna na to pokolenie, któremu długo przypisywano obojętność na wszelki postęp.

Z Wilna. — Bodaj, że nie tak wielkiego u nas nie wywarło wpływu na rozmnożenie się Hoteli i Domów Zajeżdnych, jak otwarcie linii kolei żelaznych. Donosiłem już przed rokiem, o dwóch zakładach tego rodzaju znakomitszych swoją obszernością od wielu innych, są to Hotele tak zwane Poznański i Niskowski, dziś zaś przybyło nam daleko coś okazalszego i na większą rozwiniętego skalę. O otwarciu właśnie, jak na Wilno olbrzymiego Hotelu, chcę tu wam słów parę powiedzieć, jest nim gmach obszerny przy zbiegu dwóch ulic Niemieckiej i Dominikańskiej położony, nazwę „Europejskiego Hotelu“ noszący. Właściciel rzeczzonego gmachu, kupiec *Lebensohn*, powziął myśl szczęśliwą, urządzenia na sposób zagraniczny swego hotelu, i w tym właśnie celu udawał się do Dreżna i Berlina. Zkąd wiosną r. z. powróciwszy, rozpoczął restaurację domu swego, dobudował piętro, powiększył oficyny, wystawił od ulicy Dominikańskiej gmach odpowiedni temu, co był dotychczas przy ulicy Niemieckiej, i to wszystko z wielkim wewnątrz urządźwisy nakładem, z dniem 1 Maja otworzył dla użytku podróżnych. Numerów jest dotychczas 50, a będzie ich drugie tyle jak się ukończy 4te piętro i oficyna w podwórzu będąca. Korytarze szerokie, pokoje umeblowane bardzo gustownie, wchód i wschody wspaniałe urządzone, dobrze oświetlone i przybrane w lustra, kandelabry i kwiaty. Dzwonki numerowe według ostatniej metody hotelowej urządzone z szafkami telegraficznymi, tuba w środku gmachu do uprzedzania przez szwajcara dolnego, o przybywaniu gości, dobrze obmyślona, sala duża tabldotowa, przytem boczne salony hotelowej restauracji, odznaczają się obszernością i wykwinntem umeblowaniem. Co się tycze służby, ta składa się z lokai miejscowych i kelnerów zagranicznych w jednostajną przybranych kielbę. Szwajcar przy głównym wejściu stojący, okazały z powierzchowności, grzeczny i usłużny w obejściu się z gośćmi, mówiący sześcioma językami, najwięcej używanymi w Europie. Powozy do rozwożenia gości po mieście, niemniej od i do dworca kolei żelaznej, czytelnia gazet, kantor załatwiania interesów i komissów, z czasem nawet miejscowe kąpiele, stawia dziś hotel P. *Lebensohna* w rzędzie pierwszych Europejskich; a że i ceny numerów nie wysokie, bo od 4 złp. do 40, ceny obiadów tabldotów 5 zł: od osoby, a przecięciowo 2 zł: za porcję wynoszą; przeto śmiało już dzisiaj przepowiedzieć możemy wielkie temu hotelowi powodzenie nietylko z wyżej wyluszczonej powodów, ale i z tej najgłówniejszej przyczyny, że inni właściciele podobnych w Wilnie zakładów, emulacji pod żadnym względem wytrzymać z nim nie są w stanie. Niewięcej jak 8 dni upłynęło od daty otwarcia Europejskiego Hotelu, a już większa połowa numerów onego zajęta.

Tegoroczny targ koński w Bydgoszczy, odbędzie się dnia 18 i 19 Czerwca.

W Czechach w okolicy Niedoprzyc pod Piskiem, znaleziono garnek z srebrną monetą, którą natychmiast rozebrano między siebie. Z niewielu ocalonych sztuk okazało się, iż monety te pochodzą z epoki Królów Czeskich. Na kilku z nich znajduje się wizerunek *Zygmunta* starego Króla Polskiego. Najnowsze noszą datę 1619 i 1620 roku. Ciekawa to będzie wiadomość dla zbieraczyw numizmatów.

Od Grudnia 1861 roku, do końca Listopada r. z. wyszło 4,828 dzieł nowych w Anglii, licząc w to i wydania dawniejszych już utworów. W tej liczbie najwięcej okazało się teologicznych. bo 942, następnie powieści, to jest 925; poezji 673, a historycznych i jeograficznych 337. Resztę stanowią dzieła prawnicze a tych 283 i t. p.

Wkrótce otwartą zostanie w Warszawie, przez Pana *Tuchbanda*, Sekretarza b. Szkoły Rabinów i Nauczyciela Szkół Elementarnych Rządowych, *Szkola* prywatna o dwóch klassach, dla dzieci wyznania *Mojżeszowego*. W szkole tej, oprócz jej Założyciela, wykładać będą P. A. *Szwartzenberg*, Autor gramatyki hebrajskiej, i P. *Amszejewicz*, Autor polskiego Słownika cudzoziemskich wyrazów.

Przyszły tom zbioru p. n. Archives Diplomatique, wydawanego w Paryżu przez nakładcę *Amiota*, będzie bardzo obszerny.

W tych dniach rozpoczęła układy swoje w Paryżu między-narodowa Kompanja Pocztowa, której celem jest ułożenie jednolitej pocztowej taryfjy pomiędzy Europą i Ameryką. Do tej narady, należą Reprezentanci czterestu Państw.

Przepowiadają, że Indie po pewnym przeciągu lat, będą miały tak bogatą ziemię w gotowiznę jak Kalifornia w złoto. Zwyczajem bowiem jest u Indusów, zakopywanie monet dla wzbogacenia Bogów ziemi ich ojców. Co rok przeto miljony kryją tym sposobem w łono ziemi.

Rany w obecnej porze, w skutek straszliwego upału słonecznego, są w Meksyku nadzwyczaj niebezpieczne; wkrótkim czasie do najniewinniejszych przydaje się gangrena.

Hiszpanki i Włoszki, stroją się teraz, jak donoszą dzienniki, w czarne perły. Stały się one w obu tych krajach jednym z najgłówniejszych artykułów mody.

Na Infantach, jak donoszą, panuje zaraza na owce, równie krajowe jak i merynosy. Przyczyną tego ma być nieprzyjazna pora letnia w r. z. i nadpsuty skutkiem tego karm. W dziewięciu okręgach, prawie wszystkie wyginęły owce.

Pomiędzy licznymi próbami, jakie dla wynalezienia najtrwalszego bruku czynione były, zasługuje na uwagę próba bruku żelaznego, wynalazku Jenerała Stanów Zjednoczonych *Knappa*, który otrzymał przywilej w Anglii i Irlandji. W r. 1852 urządzono najpierwszy bruk tego rodzaju w Stanach Zjednoczonych w Bostonie na jednej z najliczniej uczęszczanych ulic, po której krążyły omnibusy i lokomotywy, ciągnące za sobą cały szereg wagonów bez najmniejszego wszakże uszkodzenia go. Po tak wybornej próbie, wybrukowano według tego systemu kilkanaście ulic w Nowym-Yorku i przekonano się, że ani jazda, ani mroz, ani skwar słońca, nieoddziaływa nań szkodliwie. Jedyna tylko ku rozpowszechnieniu go stoi na przeszkodzie okoliczność, to jest drogosc żelaza. W ostatnim Numerze *Wędrowca*, znajduje się bardzo szczegółowy opis tego bruku wraz z objaśnjącami ten przedmiot rycinami.

Królową tragedji w Paryżu czyli następczynią po niezapomnianej Pannie *Rachel*, jest obecnie P. *Agar*, 25-letnia, pełna wdzięku i talentu Artystka.

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych. — Podaje do wiadomości powszechnej, że targ główny na wełnę, stosownie do postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 2 (14) Maja 1822 r. rozpocznie się w Warszawie, jak lat zeszłych, w dniu 3 (15) Czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery. Wagi i pomoty na dni trzy przed rozpoczęciem targu urzędowo będą. O miejscu, gdzie się targ odbędzie, oddzielne zawiadomienie nastąpi. Deputacja Jarmarczna w powyższym czasie czynności swoje rozpocznie i wszelkie ułatwienia tak producentom jako i kupującym, zapewnić będzie się starała. Wełna na targ przywieziona, powinna być opatrzona w świadectwa miejscowego pochodzenia, że jest krajową, i że pochodzi z owiec zdrowych i z miejsca, w którym zaraza ani na owce ani na bydło nie istniała. Ponieważ zaś ta ostatnia okoliczność była niekiedy w świadectwach pomijana, przeto zastrzega się, iżby podobne uchybienia, jako pociągające za sobą wątpliwość, względem istotnego pochodzenia wełny z miejsc zdrowych, nadal miejsca nie miały, jako własnemu interesowi sprzedających szkodliwe. Świadectwa te, na papierze stemplowym ceny kop. 7½ spisanie i przez Wójtów gmin lub Burmistrzów miast, z wyraźnym oznaczeniem wsi lub miasta, Powiatu i Gubernji, przy wyciśnięciu pieczęci urzędowej, za rzetelność poświadczoną, oddawane być mają officialistom miejskim, do ekspedycji wełny na rogatkach wyznaczonym, po zacyfrowaniu zaś w Deputacji Jarmarcznej, wydawane będą na powrót producentom. Nadmieniam się przytem, że, gdy wyprowadzający wełnę za granicę, zgłaszają się następnie do Deputacji Jarmarcznej o świadectwa na wywóz takowej, z zapewnieniem pochodzenia wełny z owiec i miejsc zdrowych, wolnych od wszelkiej zarazy; przeto tak kupujący, jako i sprzedający wełnę na targu, obowiązani są zaraz po dopełnionem kupnie i sprzedaży, koniecznie w czasie trwania jarmarku, zameldować o tem Deputacji Jarmarcznej, przy okazaniu pomienionych świadectw, a jeżeli można i wazetli, dla odnotowania w właściwej kontrolli; w przeciwnym bowiem razie, kupujący sami sobie winę przypiszą, jeżeli z powodu pominięcia tej formalności, świadectwa na wysyłkę wełny za granicę odmówione im będą. Nadto, w celu dokładniejszego skontrolowania ilości wełny krajowej, wyrażoną być ma w pomienionych świadectwach Wójtów gmin i Burmistrzów miast, waga na pudry i funty, tudzież znaki na wałtuchach znajdujące się. Zapewnieniem także zostaje, aby wełna, bez odprowadzania na Komorę, zaraz na rogatkach ekspedjowaną była, lecz zarazem prowadzący zechcą na rogatkach wskazywać miejsce, gdzie wełna do sprawdzania wagi ma być przez konwojującego Strážnika odstawiona. Gdy jak wiadomo, wełna krajowa stanowi jeden z najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego; przeto zwraca się uwagę Właścicieli owczarni na staranne mycie owiec, klasyfikowanie ich przed stryżą i pakowanie wełny ostrożnie, bez targania run, tudzież, aby te wiązane były średnim szpagatem, nie zaś grubemi sznurkami, a pakowane w wałtuchy nie przenoszące wagi, pospolicie w handlu używanej, mianowicie też nie należy mięszyć wełny z owiec zdrowych z wełną opadłą lub oskubaną. Nadto wałtuchy nie powinny być łątane ani szyte na zewnątrz, gdyż to wzniesca obawę przy wychodzie za granicę, czy wełna w drodze nie była przepakowana, lub inną, z owiec niezdrowych zastąpioną. Wałtuchy powinny być o ile możności z średniego płótna, trzy-brytowe, w długości nie przechodzące 5¼ arszyna. Od dopełnienia powyższych warunków zależą korzyści lub straty producentów, tudzież powiększenie corocznej konkurencji, lub odstręczenie nabywców.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Odpowiednio rozporządzeniom §§ 34, 35, 36 Ustawy Towarzystwa, Rada Zarządzająca ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, na Vte Ogólne Zgromadzenie zwyczajne, odbyć się mające w d. 30 Czerwca r. b., od godziny 10tej przed południem, w sali Posiedzeń Dworca Kolei Żelaznej w Warszawie. Dla zasiadania na Ogólnem Zgromadzeniu, Akcjonariusz według przepisu § 31 Ustawy Towarzystwa, posiadać winien najmniej 40 akcji (bądź zwyczajnych bądź pożyczko-

wych). Akcje według § 36 Ustawy złożone być winny w Kassie Towarzystwa, a mianowicie: w Warszawie w Kassie Głównej Dróg Żelaznych, w Wrocławiu w Kassie Zjednoczenia Bankowego Szlązkiego, najpóźniej do dnia 15 Czerwca r. b., do godziny 3ciej po południu. Razem z akcjami złożony być winien wykaz numerów tychże akcji w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach spisany i podpisany. Jeden z tych egzemplarzy poświadczony przez Kasę, doręczony będzie składającemu akcje jako dowód przyjęcia depozytu. Za okazaniem takiego kwitu depozytowego, udzielone będą u wnijścia do sali Posiedzeń karty wejścia, imienne i osobiste z oznaczeniem liczby głosów, oraz z odpowiednią liczbą kartek do głosowania. Akcjonariusze życzący korzystać z prawa udzielonego zastępstwa, zawarowanego § 31 Ustawy Towarzystwa, winni zastępcom swoim, Członkom Ogólnego Zgromadzenia Akcjonariuszów, udzielić na papierze bez stempla pełnomocnictwo w formie następującej: „Upoważniam niniejszem Pa... do zastąpienia mnie na V Ogólnem Zgromadzeniu Akcjonariuszów Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, a to z prawem dawania głosu służącem mi w stosunku do liczby... z deponowanych przezemnie akcji.” (Miejsce, data, podpis). Po odbytem Posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Akcjonariuszów, akcje deponowane, wydaniem zostaną Deponentom za zwrotem wykazu opatrzonego kwitem depozytowym Kassy, o którym wyżej jest mowa.

Dr Medycyny *Lisicki*, który przed laty kilku wrócił z Francji do kraju, a o którego terazniejsze miejsce pobytu zamieszczone było w Nrze 114 *Kurjera Warszawskiego*, pytanie, mieszka stale w mieście Staszowie (w Pow: Sandomierskim) w domu własnym. Wiadomość tę niewątpliwą otrzymaliśmy od jednej z Pacjentek, A. C., zawiązującej Mu zdrowie.

Mam sobie za obowiązek uwiadomić szanowną Publiczność, że od dnia 1go Maja r. b. utrzymuję przy Aptece mojej, skład wszelkich wód mineralnych naturalnych świeżych, wprost ze źródeł czerpanych, po które szanowna Publiczność dotychczas do środka miasta posyłać potrzebowała; teraz zaś wszelkie zamówienia w żądanej ilości zaspokoić mogę. — *F. Kuśmierski*, Magister Farmacji, Właściciel Apteki N° 766, przy ulicy Elektoarnej, obok Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza*.

Zgubione okulary, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Z d. 20 na 21 b. m. wszczął się w Teatrze Francuzkim w Paryżu, z niewiadomej dotąd przyczyny, pożar, który znaczne szkody zrzucił w tymże gmachu.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn 21go Maja. — Dnia 29 Czerwca, ma być odkryty na placu w Salisbury, posąg b. Ministra wojny, Lorda *Herbert of Lea*. Na piedestale będzie tylko wyryty napis: *Sidney Herbert*. — W Londynie tworzy się stowarzyszenie finansowe *General Credit und Finance Company of London*. Zostawiać będzie w związku z Paryżkiem *Société Générale*. Dyrekcję obejmuje w Londynie *P. Samuel Laing*. Zasadą organizacji towarzystwa, jest unikanie interesów speku-

lacyjnych, a zajmowanie się głównie negocjowaniem pożyczek i koncessji, przedsiębiorstwami przemysłowymi, negocjowaniem obligacji zagranicznych, indyjskich i kolonialnych, prowadzeniem interesów kupieckich, i zakładaniem agentur komissowych. — Zgrzybiały wódz angielski Lord *Clyde*, (Sir Colin Campbell) zachorował w zeszłą Niedzielę, lekarze jednak sądzą, że niema niebezpieczeństwa. (Nord).

AUSTRIA. *Wiedeń, 22 Maja.* — Stan zdrowia Ministra wojny Austrjackiego, Feldzeugmeistra Hra: *De-genfeld*, budzi powszechne obawy. Podobno zamierza on dla poratowania zdrowia, udać się do Karlsbadu, a następnie do Kairu. Nieobecność tego Ministra mocno uczułyby się dała, zwłaszcza przy otwierających się wkrótce obradach Izby. Jako następcę jego wymieniania już Feldmarszałka-Porucznika Barona *Henikstein*. — Krąży tu wiadomość, że podróż *P. Beust* do Berlina, ma na celu nietylko kwestje handlowe polityczne, ale także i reformę związku Niemieckiego. — Najmłodszy brat Cesarza, Arcy-Xiążę *Ludwik-Wiktor*, zaręczony został z najstarszą córką Arcy-Xięcia *Albrechta*, Arcy-Xiężniczą *Marją-Teressą*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 20go Maja.* — *Monitor* donosi, że Xiążę *Napoleon* przybył wraz z Xiężną *Klotyldą* 8go b. m. do Alexandrii, i przyjęty został z należnemi jego stopniowi honorami. 9go odwiedził on Vice-Króla, który tegoż samego dnia oddał mu wizytę. — *France i Pays* zapewniają, że Królewska rodzina w Kopenhadze postanowiła d. 16 b. m. ostateczną decyzję do tronu greckiego odroczyć do d. 1 Czerwca. *France* dodaje, że skutkiem tego deputacja grecka opuści Kopenhagę 25go b. m., nic nie wskórawszy. — Dekretem Cesarzkim z d. 16 b. m., Biskupami w Perigueux, Puy i Cahora, mianowani zostali jenerałni wikarjusze *Dubert, Lebreton i Peschoud*. — Wczoraj przybył tu Król *Ferdynand* Portugalski. — Xiążę *Brabancji* opuścił wczoraj Lizbonę, i spodziewany jest w Bordeaux. — *France* dowodzi, że wejście do Ciała Prawodawczego *PP. Thiers i Berryer*, tych „atletów wymowy“, nie jest bynajmniej niebezpiecznem dla Cesarstwa. — Ślub Xięcia *Chartres* naznaczony jest na d. 11 Czerwca. — Wczoraj odpłynął z St. Nazaire do Vera-Cruz Jenerał brygady *Courtois Roussel d'Hurbal*, mający objąć dowództwo artylerji w miejsce poległego Jenerała *Vernhet de Laumiere*. — Z Pekinu piszą 7 b. m. do *Monitora*, iż Rząd chiński szybko skarecił prześladowanie Chrześcijan w Kiangsi i Hu-Nan; że winny tego prześladowania Jenerał *Tienn*, został skazany na śmierć, i że Xięża *Navarro* i *Anot*, kosztem rządu, pod pewną eskortą odprowadzeni będą nazad do owych prowincji. — Wiadomości z Grecji brzmią ciągle niepomyślnie. Stacja morska francuzka na wodach tamecznych została powiększoną o jeden okręt, ale wieść o zamierzonej okupacji francuzko-angielskiej jest mylną. Mocarstwa oddały podobno zupełnie w ręce rządu angielskiego układy o tron grecki. Rodzina duńska oświadczyła podobno, że zrzeknie się zupełnie korony greckiej, jeśli stawione przez nią warunki przyjętemi nie będą. — Admirał *Jurien de la Graviere*, miał po przybyciu Kontr-Admirała *Bosse* opuścić 22 Kwiet: Vera-Cruz. Zapewnie przywiezie on wiadomości z Puebli, datowane 17 t. m. — Z Kochinchiny donoszą, że Poselstwo francuzkie, mające ratyfikować traktat, przybyło 7 Kwiet: do Hue. Jednocześnie

nadeszła także wiadomość o zwyciężkich postępach powstańców w Tonkinie.

Paryż, 22go Maja. — *Monitor* ogłosił list Hr: *Persigny* do Prefekta *Sekwany P. Haussmanna*, w którym Minister opiera się kandydaturze *P. Thiers*, jako występującego w sprawie jawnych nieprzyjaciół Cesarza i reprezentującego Rząd potępiony przez Francję, dla której okazał się tak niekorzystnym. (Ind: Bel:).

TURCJA. — Korrespondencja z Raguzy z d. 13 Maja, nadesłana do *Agencji Bulliera*, wspomina o nadzwyczajnem rozdrażnieniu, jakie się objawia pomiędzy muzułmanami Hercegowiny i Bośni, a rządem tureckim. Doszło ono nawet do stopnia budzącego obawy, mianowicie w Hercegowinie, której ludność muzułmańska twierdzi, że oddała rządowi wielkie usługi. Uwzięnie sprawców demonstracji przeciw Chrześcijanom, niezchęciło burzliwą arystokrację tego małego kraju, arystokrację dość nieprzyjazną rządowi, i okazującą dla ludności Chrześcijańskiej najwyższą pogardę. (Wien: Z:)

Ostatnie Wiadomości.

Depesza z Paryża, datowana 26go Maja, donosi, że *Constitutionnel* ogłosił ważny artykuł, podpisany przez *P. Limayrac*. Treść jego jest następująca: Intrygi ludzi dawnych stronniectw, którzy za pośrednictwem dawnych stosunków, wiskają się do administracji i szkodliwie wpływają na zasady rządu, ustana nareszcie. Dążenia rządu popularnego były przedstawiane w fałszywym świetle przez ludzi tego rodzaju, którzy wciśnęli się na liczne stanowiska pod kłamliwą maską przychylności. Dziwiono się, że znani nieprzyjaciela rządu, mieli wywierać tak wielki wpływ na administrację. Obecnie musi się to skończyć; fałszywa przychylność zostanie zdemaskowana. Stojąc naprzeciw jawnych nieprzyjaciół, rząd będzie uwolniony od kłępujących go względów. Artykuł powyższy wywarł pewne wrażenie w Paryżu, skutkiem czego kursa giełdy się zniżyły. — W New-York miano otrzymać z Meksyku wiadomość, że Puebla 23 Kwietnia jeszcze opór stawiała.

Deputacja adresowa Izby Deputowanych Pruskiej, nie została przyjętą przez Króla, i adres został przesłany przez Prezydum Izby Ministerstwu. Odpowiedź pismienna prawdopodobnie nadejść miała 27go. Panoowało powszechne przekonanie, że takowa będzie odmowną, to jest opartą na zasadach ostatniej odezwy Królewskiej. — Z New-York otrzymano depesze datowane 14go Maja. Krążyły tam wieści, niestwierdzone jednak, o posunięciu się naprzód *Hookera* i zajęciu Richmondu przez Jenerała *Reyes. Jackson* oblegany jest w stanie Mississipi przez Jenerała *Grant*, skutkiem czego załozce Vicksburgskiej odcięto ewentualny odwrot. Powtórny atak na Charleston ma wkrótce nastąpić. Według rozkazu do armji przez *Hookera* wydanego, zdobył on 15 sztandarów, wziął do niewoli 5,000 ludzi, zabrał 7 dział, 18,000 skonfederowanych ubyło z szeregów skutkiem tej walki. — Z Konstantynopola 23go piszą, że Sultan rozdał wiele orderów i stopni między urzędników Egipskich. Cudzoziemcy i krajowcy rozmaitych stanów, podali do Sultana prośbę, opatrzoną 24,000 podpisów, iżby się pozwolił fotografować. — W Pera ma być urządzoną szkoła narodowa Włoska. (St: Anz: Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Nadzwyczajne mnóstwo mrówek stanowi obecnie istną plagę mieszkańców wyspy Śtej HELENY. W Jamestown mrówki (termity) niszczą od dawna wszystkie drewniane budowle, tak, że musiano postawić nowe. Mieszkańcy są w rozpacz, i żadnego środka znaleźć nie mogą przeciw nieproszonej gościom. Mrówki nieustannie się rozmnażają, pożerają drzewa, bieliznę, książki, papiery, sprzęty, słowem wszystko, wyjąwszy kamienie i kruszcze. — Nowy-York wszystkie swoje naukowe, literackie i kunsztowne zbiory zawdzięcza tylko własnym współobywatelom. Najważniejszym z naukowych zbiorów tego miasta jest publiczna biblioteka, założona przez Jakóba *Afra*, a powiększona przez jego syna; posiada 100,000 tomów, mieści się w osobnym pałacu. Druga publiczna biblioteka, przeznaczona szczególnie dla młodzieży, zajmującej się handlem, założona w 1836 r. początkowo składała się z niewielu dzieł, obecnie ma 50,000 tomów. Trzecia publiczna biblioteka urządzona szczególnie dla rzemieślników. Inne składają się ze specjalnych zbiorów dzieł historycznych, lekarskich i innych. Lecz najważniejszy w tym rodzaju zakład założony w Nowym Yorku przez *Coopera*. Jest to zakład jedyny w swoim rodzaju: jest w nim biblioteka wraz z czytelnią, która otrzymuje najlepsze dzienniki i czasopisma ze wszystkich krajów, jest galerja obrazów, a przy niej Akademia malarska, jest wreszcie sala, w której się czytają publiczne prelekcje. Zakład ten kosztował założyciela około trzech milionów dolarów. — Od siedmiu wieków Lord-Mayor Londyński, utrzymuje swoją policję w City, która jak wiadomo zupełnie oddzielne, a dziwne prawa posiada. Żaden żołnierz uzbrojony nie ma prawa wejść do tego kwartalu, bez szczególnego zezwolenia Lorda-Mayora. Gdy do City Król podjeżdża, główna jego brama zamyka się, a herold Królewski powinien zakłócić, wówczas straż nadworna Lorda-Mayora otwiera bramę. To samo się powtarza z każdym domem. Nikt wejść nie może bez pozwolenia właściciela domu, który ma prawo nie wpuścić nikogo choćby samego Króla. Wszystkie te prawa istnieją od 7 lub 8 wieków, a każdy Anglik prycha się dewizą: „dom mój, to moja twierdza!” — Dziennik *Times*, podaje charakterystyczną anegdotę: Pewien budowniczy okrętów, doskonający w swoim rzemiośle, ale nadzwyczaj rubaszny w obejściu się, wstąpił do mieszkania *P. Lindsaya* Członka Parlamentu, który wyłącznie pracuje nad interesami marynarki. Pana *Lindsaya* nie było w domu i nasz budowniczy oczekując na niego, zaczął rozmawiać z jakimś Panem, którego znalazł w salonie, a który właśnie przepisywał jakieś tablice; sądząc, że to musi być buchhalter Pana *Lindsaya*, Budowniczy zadawał mu rozmaite pytania, a zachwycony jego odpowiedzią, zaraz mu zaproponował u siebie miejsce buchaltera, od razu ofiarując 200 funt: szter: rocznej pensji. Buchhalter grzecznie to przyjął, lecz oświadczył, że musi pierwej porozumieć się ze swoim Pryncypałem. Jakoż nadchodzi *P. Lindsay* i Budowniczy wręcz mu oświadcza swoje żądanie: „Bardzo dobrze, odpowiedział *P. Lindsay*. Pańskie żądanie robi honor mojemu buchhalterowi, ale nieszkodziłoby, gdybyś Pan wprzód dowiedział się

o jego nazwisku. Otóż chciej Pan wiedzieć, że to jest *Sir Villiam Gladstone*.” Można sobie wyobrazić zdziwienie poczciwego marynarza, skoro się dowiedział, że zapraszał do siebie na buchaltera Ministra skarbu angielskiego, który wstąpił do Pana *Lindsaya*, i sam wypisywał potrzebne mu statystyczne dane.

DONIESIENIA.

1) **Summa** Złp. 100,000, jest do ulokowania częściami lub w całości, na 7 od sta. — 2) **Kamienica** z ładnym ogrodem, przy ulicy Nowy-Świat, czyni dochodu Złp. 32,000, jest do sprzedania za 400,000, gotówki potrzeba Złp. 160,000. — 3) **Kamienica** z podwórzem, ogródkiem, niedaleko Żelaznej Bramy, kilka lat jak mrowana, czyni dochodu Złp. 15,600, cena Złp. 190 tysięcy, gotówki potrzeba Złp. 100,000. — 4) **Kamienica** blisko ulicy Krakowskie-Przedmieście, czyni dochodu Złp. 13,000, cena Złp. 140,000, gotówki potrzeba Złp. 50,000, resztę zostanie na raty do wypłaty po Rs. 1,000 rocznie. — 5) **Kamienica** ma widok na ogród, czyni dochodu Złp. 7,200, cena Złp. 90,000, gotówki potrzeba Złp. 40,000. — Informacja w Kantorze Rozbickiego, przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2674.

Zakład Zdrojowy w Krynicy

otwartym będzie t. r. od połowy Czerwca.

Oprócz licznych źródeł szczywy żelazistej, są tutaj: rozmaite kąpiele mineralne, tudzież rzeczne tak w zbiorniku jak i natryskowe, żętyca po aptecznemu wyrabiana, skład wszelkich wód mineralnych, zakład gymnastyczny, kilka publicznych restauracji, a nadewszystko znaczne powiększenie mieszkań, których liczba do 360 pokoi dochodzi. — Komunikację do Zakładu ułatwia poczta wozowa na 7 do 8 osób, od połowy Czerwca codziennie z Bochni odchodząca, a bezpośrednio połączona z wieczornym pociągami Kolei Żelaznej Galicyjskiej.

Z C. K. Krajowej Dyrekcji Skarbu,
w Krakowie d. 16go Maja 1863 r.

We Wtorek, t. j. d. 26 b. m., zgubiono dwie **Spinki** złote, mające na wierzchu podkówki z onyxu. Łaskawy znalazca raczy oddać je na ulicę Oboźną, do domu Deskura, Nr 2765, do Wgo Choromańskiego.

W domu pod Nrem 749, przy ulicy Elektozalnej, drugi dom za Orlą, jest do Wynajęcia od Śgo Jana w Oficy **LOKAL** z Balkonem, to jest: 5 Pokoi z dwoma wchodami Kuchnią, Spiżarnią, Drwalnią i Piwnicą.

Mieszkanie parterowe, składające się z 2ch obszernych Pokoi, Kuchni, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 434, zadane na proceder, jest do wynajęcia zaraz lub od Śgo Jana. Bliższą wiadomość powziąć można w Zakładzie Fryzjerskim K. Pohoreckiego, przy ulicy Wierzbowej.

W WIELKIM LOKALU J. BRUKALSKIEGO

niegdyś przez Resursę Obywatelską zajmowanym, w pałacu Wgo Dückerta, na 1m piętrze, przy ulicy Długiej, oprócz zwykłych Obiadów, Potraw a la Carte i rozmaitych gatunków Win, wydają się również w lokalu letnim w Ogródzie **Podwieczorki**, jako to: Raki, Kurczęta, Szparagi, lub też inne Potrawy stosownie do życzenia Szanownych Gości. — Tamże są do wynajęcia 2 **Pokoje** Przedpokój z Meblami, lub bez takowych, a to do Śgo Jana b. r.

W Fabryce Fortepjanów J. HOFER et Comp.,

przy ulicy Krakow: Przedmieście
Nr 391, w domu PP. Wyzetek, wprost
Saskiego Placu, znajdują się różne **FORTE-
PIJANY**, wykonane podług najnowszej metody, z któ-
remi też Fabryka poleca się. — Tamże jest kilka starych
FORTEPIJANÓW w dobrym stanie do sprzedania
po bardzo niskiej cenie.

Potrzebny jest zaraz do Zarządu Fabryki, łatwej do
obeznania się, **CZŁOWIEK** chcący pracować i rze-
telny, za procent od dochodu mogący wynosić od 15 do
30tu Rs. miesięcznie, stosownie do obrotu Fabryki. Jest
do życzenia, aby Interesent mógł posiadać kaucję Rs.
50, a przynajmniej wiarogodne poręczenie. Bliższa wia-
domość w Sklepie Jubilerskim Pana Krüger, ulica Kra-
kowskie-Przedmieście, obok Poczty, Ner 418. — Tamże
zgłosić się może **Człowiek** porządny i trzeźwy do
konia.

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia **DWA
POKOJE**, pięknie umeblowane, w każdym
czasie, na Krakowskim-Przedmieściu, na drugim
piętrze od frontu, obok Śgo Rocha, pod Nr 369.
Wiadomość tamże.

Szanownym Obywatelom Ziemi,skim,

ma honor niżej podpisany Dom Komissowo-Handlowy
w Wrocławiu, polecić się, jako przyjmujący w komiss
sprzedaż **Wetny rzeplin** etc. Co się dotyczy wetny
z tem nadmienieniem, że w przypadku nieopłaty na
nadchodzącym jarmarku, może też takową wziąć na
Skład, celem sprzedania jej później, w którym to razie
mogą Szanowni Komitenci dostać na nią, na bardzo ni-
ską stopę procentową, bo tylko na $4\frac{1}{2}\%$, pożyczkę 60
procent sumy szacunkowej. Jarmark na wełnę zaczy-
na się ex officio dnia 8go Czerwca i trwa do 11go. Kom-
missowe podp: Kantoru, wynosi 1% od sumy za towar
osiągniętej. Zapewniając najrzetelniejsze usłużenie, ma
honor odwołać się w tym względzie do opinii Domu Zle-
ceń Rolników Kaliskich. — Kantor Interesów z Polską,
Kowalewskiego i Spółki w Wrocławiu, Eli-
sabethstrasse Nr 3, (dawniej ogłoszony pod firmą Kowa-
lewski i Węglewski, względem czego nadmieniam się, że
P. Węglewski od spółki odstąpił).

Nakładem Karola Bernstejna Xiegarza,
przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła OO. Kapucynów,
wyszła w powtórnym odbiciu

NOWA SZKOŁA na FORTEPIJAN,

teoretyczno-praktyczna,

przez **R. Zientarskiego.**

Cena egzemplarza złp: 15; Poczta złp: 16 gr. 20.

Są do wynajęcia od Śgo Jana r. b.:

3 POKOJE z Przedpokoikiem kawalerskie przy
ulicy Miodowej.

5 POKOI z Kuchnią angielską na 1m piętrze, i
WARSZTATY Ślusarskie lub na inny pro-
ceder z Pomieszkaniem, przy ulicy Solnej.

Wiadomość w Handlu Win H. T. Strukeczyńskiego,
przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost OO. Kapucynów.

WOJT GMINY i **KASSJER** dóbr znako-
mitych w Królestwie, z kaucją do Rs. 500, pragnie od
d. 1go Lipca r. b. przyjąć podobne obowiązki lub in-
ne, w Warszawie lub na prowincji, kwalifikację dosta-
teczną i dowody rekomendacyjne znakomitych osób
posiada. Wiadomość u Rządcy pałacu Ner 496 ulica
Miodowa, róg Senatorskiej.

W sklepie Wiktuałów przy ulicy Leszno, w domu
W. Brodowskiego pod Nr 658, można dostać w każdym
czasie: **MILEKA** słodkiego, kwaśnego i Śmietanki.

OMNIBUS

duży, w cztery konie, z Forsysem na przednich ko-
niach, z **Placu od Króla Zygmunta do Śeh
Krzyży i Ogrodu Botanicznego**, kursujący
codziennie, z rana od godziny 6ej do 9ej, po południu od
godziny 3ej do 10ej, a to **po gr: 10 od osoby**; po
drodze za danym znakiem zabierać będzie. Nadmieniam
się, że na stacji tak jednej jak drugiej, dłużej nad 5 mi-
nut zatrzymywać się nie będzie, nie wchodząc w ilość o-
sób jadących, a chorągiewka z tyłu będzie znakiem wol-
nego miejsca w Omnibusie, niewystawienie zaś jej ozna-
czać ma zupełne zajęcie miejsc. Szanowna więc Publi-
czność będzie łaskawą do tego zastosować się.

J. HERTZ.

DRUKARNIA

Józefa Tomaszewskiego

I Skład Główny wszelkich Druków

Dogadzając zawsze licznym i ciągłym żądaniom PP. Oby-
wateli z prowincji, przysposobiła się i obecnie w praktyczne
Regestra Gospodarskie zbożowe i kassowe, przez
różnych Autorów, sposobem najprostszym ułożone i w roz-
maitych gałęziach, tak, że natychmiast mogą każdemu słu-
żyć, stosownie do jakiego przedmiotu w zapotrzebowaniu,
jako to: Regestra Gorzelane, Leśne, Raporta tygodniowe,
miesięczne i roczne; Kwitarjusze okupowe i inne do każdego
rodzaju; w Xiążeczki Służbowe dla włościan, Okupowe Czyn-
szowe i Karczemne, oraz co tylko może być potrzebne w pro-
wadzeniu registratury gospodarskiej, kassowej i leśnej ka-
tegorycznie ułożonc. — Prócz teje Drukarni, zajmuje się
sprzedają tychże Regestrów w komplecie znajdujących się
i po stałych cenach: **Strejbel** w Lublinie, **Możdżeń-
ski** w Kielcach i **First** w Łęczycy. — **J. Tomaszew-
ski**, przy ulicy Bielańskiej Nr 600ab.

Trzy POKOJE. Alkowa, Kuchnia, Piwnica i
Góra; oraz **Dwa POKOJE**, Kuchnia i Góra, są
do najęcia od 1go Lipca r. b., przy ulicy Długiej
pod Nrem 546.

Potrzebna jest na wieś w bliskości Warszawy, do zarzą-
du domu, **Osoba** z dobrymi świadectwami, któraby znała
we wszystkich szczegółach kobiece wiejskie gospodarstwo i
zarząd tegoż. Wiadomość u Właściciela domu Nr 2979 B,
przy ulicy Smolnej lub Jerozolimskiej.



W Kościele XX. Karmelitów na Krakowskiem-Przedmieściu, zgubiona została w Niedzielę d. 24 b. m., „*Xiązka do Modlitwy dla dzieci*,” z podpisem Wanda Riese. Łaskawy znalazca oddać raczy takową, za stosowną nagrodą, do Zakrystji tegoż Kościoła.

Biedny Służący, zgubił wczoraj na Krakowskiem-Przedmieściu, albo w którym z domów pod Nr 17 lub 19 **Kupon** na Rs. 15. Uprasza się więc rzetelnego znalazcę, oddać go do Magazynu Pana Loth Nr 17.



Zostawiona **Parasolkę** tudzież **Lorynetkę**, w Xiegnarni Gustawa Sennewalda, odebrać można tamże za zwróceniem kosztów ogłoszenia.



FARBBIARNIA exystująca od lat 15tu w domu PP. Wizytek, pod Nr 389 na Krako-Przedm.; przyjmuje wszelkie obstarunki tyżące się farby, czyszczenie rzeczy damskich i męzkich z plam, również Palta mogą być w całości farbowane i odprasowane, oraz Druk w jaknajmniejszych deseniach, podług życzenia starannie i w jak najkrótszym czasie wykończyć przyrzekam, cena bardzo przystępna, z czem się polecam pamięci i względem Szanownej Publiczności. — **Stanisław Kozłowski.**

LOKAL składający się z trzech Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej i Spiżarki, na 1m piętrze, za Żelazną Bramą przy ulicy Targowej pod Nr 963, od Sgo Jana r. b. do wynajęcia. Wiadomości na miejscu.



Niżej podpisany **Fabrykant Wyrobów Rękawicznich**, tudzież **Bandaży Chirurgicznych** zawiadamia Szanownych Kundsmanów, iż Zakład jego przeniesiony został na Nowy-Świat, niedochodząc ulicy Wareckiej pod Ner 1252, nowy 51. — **Ignacy Szyller.**

Wczoraj z rana, w przechodzie Nowym-Światem do pałacu Krasińskich, zgubiono **Żłp. 500** w woreczku, to jest 3 papierki po 25 Rs. i drobną monetą groszy 12, przytem kluczyk od klódki. Sumienny znalazca przez litość na biednego Czeladnika, z familją kilkorga dzieci, zechce poszkodowanemu zwrócić ostatnie jego mienie, za stosowną nagrodą, pod Nr 1301 na ulicę Nowy-Świat, do mieszkania tegoż Piotra Buczołowskiego.



Do sprzedania za pomierną cenę **Powóz** z fordeklem na stojących resorach, w dobrym stanie, do podróży bardzo tważy, złożony na składzie przy ulicy Leszno pod Nr 656, u Fabrykanta Powozów Wgo Koźuchowskiego, który do ugodzenia się i Powozia przez Właściciela jest upoważniony.



Mamka wiejska z młodym pokarmem, jest w Kantorze Mamek przy ulicy Piwnej Nr 106, na 2m piętrze od frontu; oraz **Pokój** osobny do odbycia słałości połogowej, lub też na inną kurację może być odnajęty.



Przed Rejentem Brzozowskim, w dniu 3 (15) Czerwca r. b., o godzinie 1ej z południa, sprzedawanemi będą dwie **Kamienice** masyw mrowane, jedna w Piotrkowie, dawniej Ner 24, dzisiaj 12 oznaczona, przy ulicy Grodzkiej i Kościelnej narożna; druga w mieście Sieradzu Nr 73 oznaczona, w Rynku stojąca, prawem własności do Sukcessorów pefnoletnich Wołowiczów należące. Warunki może każdy przejrzeć w mieszkaniach Mecenasa Koisiewicza Ner 472 i Rejenta Brzozowskiego w Warszawie; w Sieradzu zaś u Sulkowskiego, a w Piotrkowie u Mierzejewskiego Rejentów. — **Xawery Koisiewicz**, Mecenas.



Omnibusy od jutra zacząć kursować z Leszna przy Kościele XX. Karmelitów, Rymską, Senatorską, Krakowskiem-Przedmieściem, do Kopernika.

Na Nowym-Świecie niedaleko ulicy Chmielnej albo w Łazienkach Królewskich około muzyki, zgubiony został **OBRAZEK** Srebrny **MATKI BOZKIEJ**, wyłaczany. Znalazca zechce zwrócić takowy do Kancellarji Pułkowej Grenadierów Kijowskich w domu niedy browaru *Seffera* przy ulicy Krochmalnej, za Nagrodą *Rs. 5.*

POD ZNAKIEM KARPIA ZAKŁAD

znany od lat kilku przy ulicy Trębackiej przeniesiony został na ulicę Rymską pod Ner 741.

W tymże **Zakładzie** dostać można każdodziennie, na Śniadania i Kolacje świeżej **Pieczeni** z różną, z rana od godziny 10ej, wieczorem od 7ej, oraz gospodarskiej **Kielbasy** z kapustą; w Niedziele i Czwartki **Flaków**, także **Przekąsek** na zimno i gorąco. — **Obiady** zaś znane ze swej dobroci, z czterech potraw składające się, po Żłp. 1 gr: 15, abonament miesięczny Żłp. 40; przytem **Piwo Bawarskie** z Browaru PP. Haberbusch, Schiele et Klawe, na kufle i butelki, oraz **Piwo Nadzwyczajne**, **Woda Sodowa** i **Porter** dobrze wystwały, z czem polecam się łaskawym względem Szanownej Publiczności. — **F. GRZEZUŁKA.**



BAWARJA W OGRODZIE.



przy ulicy Miodowej Nr 490/1, w domu W. St. Lesser. Zaopatrzyla Piwnicę w doskonałe **Napoje** i **Trunki**, a Kuchnię w wyborowe **Potrawy** i **Nowalje**. **Pieczeni** z różną świeżej, codzien dostać można od 10ej z rana, i od 5ej wieczorem; oraz wszelkich **Przekąsek** na zimno i gorąco, w każdej porze; **Flaków** w Niedziele i Czwartek, jako też **Piwa Bawarskiego** prosto z lodowni; z czem ma zaszczyt polecić się Łaskawym Gościom. — **Agnieszka Józefowicz.**



Nagrody Żłp. 10. — Dnia 25 Maja, w drugie Święto Zielonych Świątek, między godz: 9tą a 11tą z rana, przy ulicy Szpitalnej, zabłąkał się **Piesek** kudłaty z gatunku Pinczerów, biały w czarne łatki, lewa tylna noga czarna. Kto go odniesie na ulicę Szpitalną pod Nr 1355 H, dom Wgo Augersteinja, na dole na lewo od frontu, otrzyma powyższą nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła st: 14. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 2. (W mierze).

Teatr Wielki. Dzisiaj, *Fotwark Primerose.* — *Wieszczka róż.* — *Akteon.* — *Uroczystość róż.*

W RESTAURACJI I KAWIARNI WARSZAWSKIEJ, pod Nr 605 ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania**, **Obiady** i **Kolacje**. Cena Obiadu po Żłp. 1 Gr. 15, Żłp. 1 Gr. 20 i Żłp. 2. W czasie Obiadu Porcje po Gr. 20. Abonamenta miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonałe **Flaki**.



Pierwszy transport **Śledzi**, tegorocznego polowu, nadszedł do Handlu Win i Korzeni Juljana Rossler, wprost Banku Polskiego.

Przyjechali do Warszawy.

Dmochowski Julian Ob: z Ostrowisk nr 634; Lesiewski Walerj Ob: z Dankowa nr 556; Skarzyński Dyonizy Ob: z Bendry nr 414.

Wyjechali: Budziszewski Prosper Ob: do Goszczewa; Lutosławski Wład: Ob: do Budziszawia; Melechowicz Grzeg: Ob: do Kleszewa.

Przyjechali koleją żelazną: Brzosko Alexandra Ob: z Monachjum nr 2852; Mencyński Adam Ob: z Berlina nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Casper Kacper Kup: do Berlina; Ehrenfried Żona Kupca do Ems; Rawicz Alex: Ob: do Karlsbad.

DONIESIENIA.

Nagrody Rs. 3.—Kwit tymczasowy Kassy Banku Polskiego, pod Nr 61,907, na złożone vadjum Rs. 2,240, wyexpedjowany z Listem z Suwałk, Pocztą osobowo-listową w dniu 29 Kwietnia r. b., pod adresem M. Endelmana w Warszawie zaginął; upraszam Szanownego Znalazcę o zwrot takowego pod Ner 1800 do Właściciela domu. Nadmieniam się, że ostrzeżenie gdzie należy uczynionem zostało.—Warszawa dnia 12 Maja 1863 r.—**Ch: Endelman** w Warszawie, pod Nr 1800 zamieszkały.

SPRZEDAŻ WILLI.

W najpiękniejszej okolicy Gór Szlązkich w Salzbrunn położona **WILLA**, z 20u Pokojami, Spiżarnią, Piwnicami, Stajnią, Wozownią, Mieszkaniami osobnem dla Ogrodowego i Stangreta, pobocznymi Lokalami, Ogrodem i Sądawką, jest z kompletnem umeblowaniem, lub też bez takowego, zaraz z wolnej ręki do sprzedania. Posiadłość ta jest z powodu obfitości wody i taniości znajdującego się w bliskości pięknego kamiennego węgla, jak najstosowniejsza do założenia każdej fabryki. Reflektujący zechcą się zgłosić w celu powzięcia bliższych wiadomości o cenie i warunkach kupna, do Właściciela Budowniczego Heintzel, w Salzbrunn w Szlązku.

Magistrat Miasta Siedlec.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Czerwca r. b., o godzinie 10ej rano, w Biurze Magistratu tatejszego, odbędzie się głośnie publiczna licytacja, na dwónasto-letnie wydzierżawienie gruntów, własnością Kassy Ekonomicznej M. Siedlec będących, a gruntami Wójtowskimi i Zegarmistrzowskimi zwanych, wynoszących morgów 32, pretów 119, do których należy również łąka bez wymiaru. Czas dzierżawy zaczyna się od d. 1 Lipca 1864 r., a kończy się z dniem ostatnim Czerwca 1876 r. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 33 kop: 10 rocznego czynszu, to jest takiej, jaką terazniejszy dzierżawca opłaca, i ten za utrzymującego się uznany będzie, kto największą sumę za tę dzierżawę postąpi. Vadjum do dzierżawy tej wynosi Rs. 6 kop: 62; o innych warunkach dzierżawy tej dotyczących, każdego czasu w Biurze Magistratu dowiedzieć się można. Siedlce dnia 8 (20) Maja 1863 r.

Prezydent, **Furaszkiewicz.**
Radny Sekretarz, **Trętowski.**

Potrzebny jest **KUCHARZ** bezżenny i należycie uzdatniony, w średnim wieku; wiadomość powziąć można w Handlu Win przy ulicy Rymarskiej, pod Nrem

471 Lit: E.

Osoba wyjeżdżająca za kilka dni chce sprzedać **BRYLANTY** pięknej Paryskiej roboty, Kolczyki, Fermoar z perłami, Dwa Pierścienie i Dwie Spinki; wszystko dużo taniej jak kosztuje. Wiadomość na Lesznie pod Nr 684, od frontu, na prawo wejście z podwórza.

Wdowa Emerytka, potrzebuje parę **Pokoików** czystych i ciepłych, lub przynajmniej jednego obszernego z osobnym wchodem, w miejscu niezbyt oddalonym od środka miasta. Ktoby więc miał takowe zaraz do odnajęcia, raczy adres swój oddać Stróżowi Grzegorzowi, w domu przy ulicy Widok Nr 1578 B.



Jest do sprzedania za Rs. 50 **Fortepjan.** Wiadomość w Składzie Lamp Naftalinowych, w domu Wizytkowskim, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Wyłączny Skład na Królestwo Polskie, Amerykańskich **MASZYN DO SZYCIA**, z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym Yorku, (w Stanach Zjednoczonych), znajdujący się w **Składzie Płótna Zagranicznego Alexandra Flatau**, przy ulicy Granicznej Nr 1077 Lit: A, zaopatrzony jest w znakomity wybór Machin do wszelkiego rodzaju szycia, wraz z przyrządami do obrabiania, wszywania sznurka, naszywania tasemek i t. d. — Tamże znajdują się zawsze w zapasie Bawelna, Nici, Jedwab i Igły, zastosowane do Machin do szycia.



Dla zbliżenia Mieszkańców Nowego-Świata, a głównie Gospodyń z targiem pod Żelazną Bramą, od dnia 1go Czerwca r. b., kursować będzie od godziny 7ej rano, **Omnibus** po groszy 10 od osoby, od Alei Jeruzolimskiej, ulicą Śto-Krzyżką, pod Żelazną Bramę, z tem nadmienieniem, że koszyki z zakupionemi produktami bezpłatnie na wierzach Omnibusu zabierane będą. — Tenże sam Omnibus od godziny 4ej po południu, wysyłanym będzie na spacer, od Kopernika do Ogrodu Botanicznego, lub w inne miejsce uczęszczane przez Publiczność.

Osoba płci żeńskiej, wyjeżdżająca temi dniami do Wód w Szczawnicy i Krynicy, pragnie znaleźć **Towarzyszkę**, z którąby podróż tę na wspólny koszt odbyć mogła. W celu bliższego porozumienia się, osoby interesowane zgłosić się raczą przy rogu ulic Brackiej i Jeruzolimskiej Nr 1581, na 1m piętrze wprost wschodów.

Mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż w skutek zaprowadzenia nowej, znacznie powiększonej siły pary w naszym Zakładzie, obecnie jesteśmy w możności wykonywać, z daleko większą niż dotąd szybkością i punktualnością, wszelkie powierzane nam roboty, a mianowicie: porzynanie kłoców na bale, deski i dytki; cięcie fornirów wszelkiego rodzaju; szwejkowanie i szabowanie gźemsów i innych części mebli garniturowych, niemniej łuków i innych przedmiotów tapicerskich; **kelowanie wszelkich listw i ram, bądź prostych, bądź owalnych lub okrągłych; przyrzynanie tafli posadzkowych** i deszczulek na pudełka lub skrzynki różnego kalibru; toczenie kolumn i nóg do mebli. Wszystko to w rozmiarach żądaniu Szanownych interesentów odpowiednich i po cenach nader umiarkowanych.

JOLLES et Comp., ulica Dzielna Nr 2375 C.

Pod Nrem 1582 C, w nowo wymurowanym domu, jest od Śgo Jana r. b. do wynajęcia **Sklep** na pomieszczenie Apteki, Cukierni, Restauracji lub Handlu Win, za cenę Rs. 700. Położenie miejsca sprzyjające, bo na pół drogi między Nowym-Światem i ulicą Marszałkowską, do Sklepu jest 5 Pokoi i Kuchnia, oraz 2 Piwnice; bliższa informacja na miejscu.

Pięć **Pokoi** z Kuchnią, na 2m piętrze, do najęcia od Śgo Jana, na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 400, przeciwko Kościoła Śgo Krzyża; wiadomość bliższa u Właściciela.

Mieszkanie z 6u Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, umeblowane, do odstąpienia zaraz na 4 miesiące, w domu Ner 1334 B, przy ulicy Śto-Krzyżkiej, na 2m piętrze.

MAGAZYN
TOWARÓW BŁAWATNYCH
ANTONIEGO WŁODKOWSKIEGO,
róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego.

Otrzymał powtórny Transport **OKRYĆ Damskich**, mianowicie:

Paletats Poul de Soie, gustownie garnirowane i naszywane dżetem, od ceny Złp. 86 Gr. 20.

Paletats zwane Saute en Barque, z pięknego korciku i pracowicie wykończone, zaczynając od ceny Złp. 73 Gr. 10.

Z czem polecając się Szanownym Damom, nadmieniam, iż tamże dostać można gotowych **SUKIEN Damskich** z **Paletocikami** dziś wiele używanymi, z materiału Mohair i Alpaga, w cenach bardzo przystępnych.

Nowogeorgiewski Komendant ogłasza, iż 20 Maja (v. s.), w Zarządzie jego odbywać się będą **Targi**, a 24 przetargi, na urządzenie ogrodzenia przy Nowogeorgiewskim prawosławnym cmentarzu, a to za sumę anszlagową tysiąc rubli srebrem. Pragnący zatem przyjąć urządzenie pomienionego ogrodzenia, zechcą przybyć do Zarządu Komendanta w oznaczone dni, o 10ej godzinie z rana, z świadectwami dającymi prawo do targów i z kaucjami.

LOKAL frontowy z Balkonem, składający się z 12 Pokoi i Salonu, z wszelkimi dogodnościami gospodarskimi, ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, w którym rozkład Pokoi dozwala podnająć 4 Pokoje, jest do wynajęcia z dniem 1m Lipca b. r., przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego, w domu Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy domu lub w tymże Lokalu.

**ZARZĄD INSTYTUTU
WÓD MINERALNYCH Dra STRUVE
w Ogrodzie Saskim.**

Ma zaszczyt zawiadomić Prześwietną Publiczność, że dla ogólnej dogodności, z dniem 17 b. m. rozpoczęło się w Zakładzie Instytutowym, wydawanie **WODY Sódowej** na kufelki, i trwać będzie przez całe lato codzień od godziny 12tej w południe aż do wieczora.

LOKAL

na parterze, składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej ze Stacją dla służących, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b., w domu przy ulicy Elekto-ralnej pod Nrem 779 (nowy 41). Wiadomość na miejscu u Właścicieli domu.

TELEGRAF KIJOWSKI,

GAZETĘ wychodzącą w Kijowie, dwa razy w tydzień, prenumerować można w księgarni Celsa **Lewickiego** w Warszawie, w gmachu Teatru, Nro 476a: rocznie złp. 60; półrocznie złp. 33 gr. 10; kwartalnie złp. 26 gr. 20. Za też samą cenę można mieć też **Gazetę** z przesyłką na prowincję, pocztą, w kopertach.

Wyprzedaż po cenach niższych

Składu PŁÓTNA Zagranicznego

I BIELIZNY STOŁOWEJ,

przy ulicy Bielańskiej, dom Neumana, Nr 599 B, a mianowicie: Płócien webowych i kopowych, Garniturów stołowych, Serwet, Chustek, Skarpetek, Pończoch dziecięcych, Kołder pikowych, Sukienek dziecięcych, Haftów damskich, Krawat Paryzkich i t. p. — Kontynuje się aż do zupełnego wyprzedania, o czem Prześwietną Publiczność Skład ma honor zawiadomić. — Tamże w komisji oddane zostały **Kapelusze** dziecięce i męzkie letnie do sprzedania, po cenach bardzo niższych.

Kordjał Pepsiny

przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarzy w Paryżu,

nowe odkrycie Dra Corvisart,

Nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów.

Pepsina jest sokiem gastrycznym, czyli żywiłem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbycia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ociężałość, senność, brak apetytu, flegmę, ból głowy, bólesci żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszki, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. Kordjał ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie zwątlonego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po złośliwych gorączkach: zgnięj i tyfoidalnej, przeciw wymiotom kobiet w stanie ciąży.

Srodek ten upoważniony został przez Paryżką Akademię Medyczną.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, a w Wilnie u P. Chrościckiego Aptekarza. (5)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania w bardzo korzystnym miejscu, ładnie urządzonej,

Magazyn Strojów Damskich.

Wiadomość w Fabryce Rękawiczek Wgo Schneyder, dawniej M. Grosse, przy ulicy Miodowej, pod filarami. Tamże jest do sprzedania bardzo mało używana **MARKIZA** za Rs. 4.



W dniu 21 Maja (2 Czerwca) r. b., o godzinie 5tej po południu, odbędzie się sprzedaż w drodze **działów, NIERUCHOMOŚCI** pod Nrem 3110' za okopami Warszawy położonej, łokci kw: 126,225 przetrzestni mającej, a to w Wydziale III Trybunału Cywilnego, w miejscu przed Wnym Rożnowskim, Sędzią Delegowanym. Licytacja rozpocznie się od zniżonego o 1/3 część pierwotnego oszacowania, czyli od summy Rs. 8,494 kop: 61/2. Taxa, zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przejrzane być mogą w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału III, lub u podpisanego Patrona sprzedaż tę popierającego, w Warszawie pod Nrem 647/8 zamieszkałego. — **Filip Flamm.**

AGRONOM Polak, Katolik, znający się dokładnie i praktycznie na gospodarstwie rolnem i hodowli inwentarza, mający godne rekomendacje z prowadzenia gospodarstw postępowych, życzy sobie przyjąć zarząd gospodarstwa od Sgo Jana, tu w Królestwie. Wiadomość powziąć można u Wgo Pill, Urzędnika w Kassie Gubernjalnej w pałacu Paca, ulica Miodowa w Warszawie, od godz: 9ej rano do 3ej po południu.

Rolnik kawaler, rodem z Prus, posiadający chlubne świadectwa, który pozostawał za granicą i w Królestwie lat kilkanaście, a nadto obeznany dobrze z weterynarją, pragnie przyjąć obowiązek **Rządy Dobró**, zaraz lub od Sgo Jana. JJWW. Obywatele życzący takowego przyjąć, raczą nadesłać adres przy ulicy Podwale pod Nr 526, do M. K., lub do E. Drese.

W dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. b. o godz. 12 w południe, odbędzie się w Biurze Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem, licytacja in minus przez opieczątowane deklaracje, na wykonanie w r. b. robót około reparacji mostów taryfowych Nr 165a i 193a pod miastami: Kołem i Koninem na traktach Kaliskim i Poznańskim położonych. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 3,395 k. 48. Warunki do licytacji i kosztorys są do przejrzania codziennie wyjąwszy Świąt i Niedziel, w Kancellarji Zarządu Komunikacji od godz. 10 z rana do 3ej z południa. Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jednocześnie w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warsz.: zamieszczone zostały.

DOM ZLECEN

K. Puławski i Spółka,

w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty,

ma do przedstawienia Interessa tyżące się kupna, sprzedaży, zamiany: Majątków ziemskich, Domów w Warszawie różnej wielkości, których anszagi jak najdokładniejsze znajdują się; przyjmuje nowe Zlecenia tego rodzaju interesów i do skutku zbliża; załatwia lokacje kapitałów na hypoteki ziemskie, miejskie, za ce PP. Kapitałiści zadnego komisowego nie opłacają; redaguje podania, próśby do wszelkich Władz; tłumaczy na różne języki; załatwia interesa tyżące się legitymacji szlachectwa; rekomenduje zdolnych Kandydatów na posady prywatne, Rządów dóbr, domów, Gospodarzy, Wójtów gmin, Rachmistrzów, Kassjerów, Magazynierów, Fabrykantów i t. p.; Kobiety do zarządu domu, gospodarstwa wiejskiego i do konwersacji; zgoła załatwia to wszystko co tylko do zakresu firmy zleceń i komissów należyć może.

Dom Zleceń Rolników Podlaskich. — Ma zaszczyt donieść, iż upoważnił Kasę swą do wypłaty procentów od akcji Domu za czas od 4go Października 1861 r. do dnia 4 Października 1862 r. — Posiadacze więc tychże, zgłosić się do nas zechcą po należną im wypłatę lub do Domu Handlowego Xawery *Norwid et Comp.* pod Nr 413aa, w Warszawie. — Siedlce d. 18 Maja 1863. — *Kozłowski, Zembrzusi, Buchowiecki i Spółka.*

KRYNICA.

Wielki Dom Gościenny, pod TRZEMA ROZAMI, zaopatrzony we wszelkie wygody (pościel, bielizna, usługa, etc.), dla Osób przybywających, z dniem 15m Maja otwartym zostaje.

Zamówienia z zapewnieniem przyjmuje Handel Teofila Seiferta w Krakowie lub na miejscu w Krynicy.

Sześć obszernych POKOI, z wygodnym rozkładem, Przedpokój, Garderóbka, Kuchnia, Pokój dla służby, Piwnica i Góra, do wynajęcia od Sgo Jana r. b., w domu Pani Frycze, Nr 1574 lit. C, przy ulicy Jerozolimskiej, obok Hotelu Warszawsko-Wiedeńskiego. — Tamże **Stajnia** na 4 konie lub na skład.

Nieruchomość w Warszawie, pod Nr 2241 położona, należąca do Sukcessorów Jakóba Mławskiego, sprzedana będzie przez publiczną licytację w drodze działów, w dniu 20 Maja (1 Czerwca) 1863 r., o godzinie 4^{3/4}, z południa, jako terminie ostatecznego przysądzenia, w Wydziale III Trybunału Cywilnego w Warszawie, przed W. Rożnowskim Sędzią Trybunału delegowanym. Vadjum Rs. 6,000. Licytacja zacznie się od summy Rs. 79,586 kop. 54^{3/4}, jako taxi biegłych. Sprzedaż popiera Karol Thieme, obrońca przy Senacie, w Warszawie pod Nr 471 B, mieszkający, u którego warunki licytacyjne i szczegółowe opisanie, albo też u Pisarza Trybunału Wydziału III przejrzeć można.

Panna uzdatniona, do krawiecczyni, pragnie przyjąć obowiązek w domu Obywatelskim na wsi, od 1go Czerwca r. b., gdzie trudnić się może również zarządem gospodarstwa domowego. Wiadomość pod Nr 30 przy rogu ulicy Piwniej, przeciw Zamku, na 1m piętrze.



FORTEPJANY Palisandrowe nowe i używane, o 7u oktawach, są do wynajęcia lub sprzedania. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1065, w oficynie na lewo wprost studni, dom dawniej Dębowskich a teraz Wgo Szwarcowa.



Z powodu prędkiego wyjazdu są do sprzedania **MEBLE** Mahoniowe, świeżego fasonu, zupełnie nowe, to jest: Kanapa, Dwa Fotele i 6 Krzesel; oraz Szafa jesionowa, Dwa Łóżka jesionowe, 6 Krzesel jesionowych i Stół jesionowy. Wiadomość w Starem-Mieście pod Nr 50, na 2m piętrze, w domu Płocnińskiej, od godziny 3ej z rana do 3ej po południu.

Mosiężnik, obeznany dokładnie z sposobem topienia metali, może znaleźć korzystne miejsce w Fabryce Odlewów K. Rudzkiego i Spółki, przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3,001 lit. A.

Przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Krakowskim, są zaraz lub od Sgo Jana, do najęcia **11ście Piwnie** suchych, dużych, zwykle na Składy Win zajmowane. Tamże można się dowiedzieć o **Mieszkanju** z Meblami, na 1m piętrze, Salon z Balkonem, 3 Pokoje i Kuchnia w suterynach; na 2m piętrze, 2 Pokoje i Kuchenska, do najęcia miesięcznie lub kwartalnie. Wiadomość u Szwajcara.



Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania dwa garnitury **Mebli** mahoniowych, nowym fasonem, gustownem pokryciem kryte, nogi masyw mahoniowe, oraz jest **Buurko**, Szafka pojedyncza, Stolik do kart, Toaleta damska i Lustro, wszystko mahoniowe i mańd używane, za przystępną cenę można je nabyć; — wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1259 B, (nowy 29), naprzeciw Foxalu, w oficynie na 2m piętrze w korytarzyku, po lewej ręce, drugie drzwi od wschodów, z rana od godziny 9ej do 12ej, a po południu od 3ej do 7ej.

Potrzebne są **Panny** uzdatnione do Strojów damskich, zapewnia się wynagrodzenie większe, jak dotąd praktykowane. Wiadomość w Magazynie Strojów przy ulicy Rymarskiej Nr 737/8, pod firmą Adela.



Powóz Amerykańska nowa, jest do sprzedania; wiadomość bliższa powziąć można pod Nr 1667 B, Alec Belwiderskie, u Stangreta I-gnacego.

DOBRA ZIEMSKIE, o 4^{1/2} mili od Warszawy, na drodze bitej położone, mające 77 włók rozległości, 17 włók lasu i 7 włók łąk, obecnie w 4te pole wysiano oziminy korecy 220, lecz może być więcej, pacht z 80 krow, stałego dochodu przynoszące przeszło 12,000 Złp., są do sprzedania z inwentarzem żywym i martwym. Dom mieszkalny obszerny i wygodny, ogrody fruktowy, warzywny i winnica, zabudowania w dobrym stanie. Na kupno potrzeba Złp. 250,000, reszta zostaje na hypotecę na 4 r 6^{0/0}. — Bliższa wiadomość w domu Nr 1244 B, róg ulicy Śto-Krzyżkiej i Bagna, dom dawniej Machenbauma, obecnie W. Caura, od Śto-Krzyżkiej ulicy na 2m piętrze, ze wschodów na prawo, bez pośrednictwa osób trzecich.

FABRYKA PARASOLI i MAGAZYN STROJÓW A. Hofert, zaopatrzyła się w rozmaite **Parasole**, to jest deszczowce na fiszbinach i angielskie Enl tans cas, Ombrelles, Wiktorje, od Złp. 16 do 40.



Jest do sprzedania para **Koni** powozowych młodych, zdrowych, maści szpakowatej. Dowiedzieć się o cenie i widzieć je można codziennie, w pierwszym podwórzu Ratuszowem, w Stajni na lewo, u Stangreta Antoniego Zydlńskiego.

Lokal złożony z czterech Pokoi i Schowania, na 1m piętrze, z balkonem, w najlepszym stanie, zupełnie świeży, tapetowany, do tego oddzielnie Kuchnia z Pokoikiem dla służących, w domu Nr 1246 przy rogu ulic Nowy-Swiat i Sto-Krzyżkiej, do wynajęcia zaraz lub od Sgo Jana na Magazyn, Restaurację lub prywatne Mieszkanie; wiadomość na miejscu, w Magazynie WYROBÓW Jubilerskich.



W domu pod Nr 253 przy ulicy Freta, obok Kościoła XX. Dominikanów położonym, w **Zakładzie Traktjerni**, każdodziennie, po cząwszy od godziny 12ej z południa, dostać można: Obiad składający się z 4ch potraw po kop: 15, czyli Złp. 1. Takież sam Obiad z leguminą i filiżanką czarnej kawy, po kop: 20, czyli Złp. 1 gr: 10, smacznie i porządnie przyrządzony; obok tego Śniadani i Kolacji na porcje po najumiarkowanej cenie; w Czwartki i Niedziele Flaki na sposób Polski. Właścicielka Zakładu spodziewa się (ku czemu dokłada wszelkiego starania), zadowolili Szanownych Gości, polecając się ich względem. — **Wilhelmina Hering** Wdowa.

W nowo wykończającym się domu, dotykającym obszerne Ogrodu P. Ulrycha, przy ulicy Ciepłej, nieopodal od Placu Grzybowskiego i Żelaznej bramy, są różne **Lokale** do wynajęcia od Sgo Jana.

Dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1863 r., o godz: 5ej po południu, w Wydziale II Trybunału Cywilnego w Warszawie, sprzedana zostanie w drodze działów **Osada Ner 21**, w Wielkiej Woli i Czyste pod Warszawą położona, przeszło 50,000 łokci kw: rozległości mająca, przez biegłych na Rs. 667 (Złp. 4,446 gr: 20) oszacowana. Licytacja rozpocznie się od Rs. 445. Warunki można przejrzeć u Pisarza Trybunału Wydziału II pod Nr 549, albo u Józefa Karpińskiego Obrońcy, pod Nr 460 w Warszawie.



Para **KONI** powozowych, rosłych, jest do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Nowy-Swiat, w domu pod Nr 1,307 (nowy 54), u Stangreta Idziego.

KOSZULE WEBOWE MEZKIE

recznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Dystrybucji przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 D, obok Apteki. — Tamże można dostać **CYGAR** i **PAPIEROSÓW Petersburgskich** ze słynnej Fabryki Müllera; oraz Różne **Galanteryjne Rzeczy** i **Materiały Piśmienne**, po cenach zniżonych. — Tamże także można powziąć wiadomość o połowie **SKLEPU** przy ulicy Żabiej przy flizach, który jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b.

Piwnica obszerna na Skład Win, w Gmachu Teatrów, do najęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość u Rządcy Gmachu.

Jest do najęcia **Pokój** na 2m piętrze od frontu, zaraz lub od Sgo Jana r. b., w domu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, ulica Nowy-Swiat Nr 1245 A. Wiadomość tamże u Stróża Józefa.

Kolonja zawierająca włók 2 gruntu ornego i łąk 8 morgów, o 5 wiorst od rogatke Grochowskich, przy szosie, z zabudowaniami gospodarskimi i domem mieszkalnym o 5u pokojach, zasiewem ozimym, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość powziąć można w Hotelu Paryżkim, w Sklepie Rękawicznika.



W bliskości Warszawy jest do wypuszczenia **KARCZNA** na wyszynk, w korzystnym położeniu, z gruntem i Łąką. Wiadomość bliższa w Grochowie II gim, u Oberżysty, albo też w Warszawie pod Nr 2624, nad Wisłą, u Rządcy.



U Akuszerki J., przy ulicy Freta Ner 278, wprost XX. Dominikanów, na 2m piętrze od frontu, jest **Pokoik** dla osób słabych z wygodami wszelkimi.

Lokal na 1m piętrze, w domu Nr 1054 C, przy ulicy Grzybowskiej, wprost Kapieli Żelaznych, jest do wynajęcia, złożony z Salonu z balkonem, czterech Pokoi, z Kuchnią obszerną, Stajnią z Wozownią i inne odpowiednie dogodności. Rządca domu wskaże na miejscu szczegóły tego lokalu.

W lasach do dóbr **Zawieprzycy** należących w Gubernji i Powiecie Lubelskim położonych, mianowicie też w Obrębie **Wólka**, Okręgu I, wiorst trzy od rzeki **Wieprza** odległym, w **czterech** po sobie idących częściach rocznych, wycechowano na sprzedaż:

Sośniny użytkowej i opalowej sztuk 1,909
Dębiny " " " " 851

Razem sztuk 2,760

ocenionych na Rs. 7,357.

Konkurenci do kupna, drzewo powyższe przez służbę leśną miejscową, w każdym czasie okazane mieć będą na gruncie, a pragnący nabyć takowe, bez ewikcji za gatunek i wymiary, z obowiązkiem pozostawienia na gruncie wierchołków i gałęzi, mogą złożyć deklarację do dnia 15go Czerwca r. b., pod adresem Właściciela dóbr, w domu własnym w Warszawie, pod Nrem 1352 Lit: A. przy ulicy Mazowieckiej zamieszkałego, a najwyżej nad sumnę szacunkową postępujący, przy kupnie utrzymany będzie.

Jest do wynajęcia od Sgo Jana **Razura** z przywoitem **Mieszkaniec**, pod bardzo korzystnymi warunkami. — Razura ta już przeszło od lat 40tu, z pomyślnym skutkiem jest prowadzona. Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1656/7, naprzeciw Instytutu Głuchoniemych, u Pani Kamińskiej, utrzymującej Sklep Norymberski.



Omnibus nowy, wcale nieużywany, nadzwyczaj mocno zbudowany, na osób dwanaście, jest do sprzedania za cenę niżej kosztu; wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 685, u

P. Gretschmayer Lakiernika.

Bona rodowita Francuzka, lub Polka posiadająca dobre język francuzki, potrzebną jest do dwójga małych dzieci, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 783, pierwsze piętro od frontu, ze wschodów na prawo.



Jest do sprzedania **BILLARD** z Bilami, Lampami, Kijami, oraz Kanapy, Krzesła, Bufeta, Lampy, Firanki kolorowe, Stoliki, i t. p., wszystko to co należyć może do Zakładu Bawaryjnego, za przystępną cenę, w domu pod Nr 1322 przy ulicy Sto-Krzyżkiej. Wiadomość na miejscu.

Rodowita **Francuzka** Meżatka, pragnąc odwiedzić familję swoją w Paryżu, szuka Osoby tamże udającej się, któraby ją w charakterze Guwernantki lub do towarzystwa zabrać z sobą chciała. Wiadomość w domu Nr 783 przy ulicy Elektoralnej, na drugim piętrze od frontu, drzwi na lewo.

SKŁAD WĘGIERSKI

przy ulicy Przechodniej Nr 951, blisko Żelaznej Brama, otrzymał świeży Transport **MASŁA**, które sprzedaje po cenach następujących:

10 funtów, najlepszego gatunku, f po Złp. 1 Gr. 10.
20 " " " " f po Złp. 1 Gr. 5.
10 funtów średniego gatunku, f po Złp. 1.
20 funtów " " " " f po Gr. 28.

Otrzymał także Transport **Śliwek** dużych słodkich.



Mebli jesionowych, prawie nowych garnitur, Szafy, Fortepjan z miłym głosem, Obrazy, Naczynia Kuchenne, Sprzęty rozmaite gospodarskie, oraz komplet Dziennika Praw i inne Xiążki, są do sprzedania przy ulicy Nowolipie pod Nr 2425, w domu Wgo Szmideckiego, w oficynie prawej, sięć na prawo na dole.